PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19.04.2018 года                          № 192                         п. Мирской
 О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 23 мая 2016 года № 96  «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Законом Краснодарского края                            от 5 ноября 2002 года N 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае", руководствуясь Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района                   решил:

1. Внести в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 23 мая 2016 года № 96  «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 2.1. раздела 2 «Порядок определения цены за земельные участки, за исключением земельных участков, на которых расположены здания, сооружения» Приложения  к решению изложить в новой редакции:
«8) за земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства и переданные в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка - по кадастровой стоимости земельных участков.

До 31 декабря 2018 года с учетом условий, предусмотренных в абзаце 1 настоящего подпункта: в случае аренды земельного участка в течение 6 лет граждане или юридические лица приобретают его в собственность по цене, равной 80 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 9 лет граждане или юридические лица приобретают его в собственность по цене, равной 60 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 12 лет граждане или юридические лица приобретают его в собственность по цене, равной 40 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 15 лет граждане или юридические лица приобретают его в собственность по цене, равной 20 процентам кадастровой стоимости земельного участка.

Расчет срока аренды земельного участка в случаях, указанных в настоящем подпункте, предусматривает совокупность срока действующего договора аренды и срока (сроков) ранее оконченного (оконченных) договора (договоров) аренды данного земельного участка арендатором. Данное правило применяется также в отношении земельных участков, образованных в результате раздела указанного земельного участка, при этом срок договора аренды исчисляется с момента заключения договора аренды исходного земельного участка».

2. Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района                     от 21 апреля 2017 года № 140 «О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения  Кавказского района от 23 мая 2016 г. № 96 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Совета Мирского сельского поселения  Кавказского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов», считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Мирского сельского поселения Кавказского района по сельскому хозяйству, земельным отношениям, благоустройству и строительству.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

И.Б.Костенко